



Deliberazione Direttore Generale n. 296

del 28/03/2022

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma

C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Tecnologiche e Patrimonio

OGGETTO: Nomina del Seggio di Gara e della Commissione Giudicatrice della procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, per la realizzazione di interventi manutenzione straordinaria per l' adeguamento e messa a norma antincendio dei presidi di proprietà della ASL Roma 3, suddivisi in 2 - D.G.R.. n. 861/2017 terza fase - scheda 30.

L' Estensore: Marinella Cicero

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il presente provvedimento **non necessita** di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente Enzo Pietropaolo

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 581

Hash .pdf (SHA256): e101903c9867fdac0538d62d536b61681f3a6b5a3c8409d934708daf7780f54e Hash .p7m (SHA256): 06c8e2e9cfaea07e0f668ff56792696cc90d7d487fcaccad1ee3f649e5b550bc Firme digitali apposte sulla proposta: PIETROPAOLO ENZO,Merli Francesca,SGROI DANIELA

Il Responsabile del Procedimento: Enzo Pietropaolo

Il Dirigente: Enzo Pietropaolo

Il Direttore del Dipartimento:



Deliberazione



IL DIRIGENTE U.O.C. RISORSE TECNOLOGICHE E PATRIMONIO

VISTA

la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all'adozione dell'Atto Aziendale, approvato con D.C.A. n. U00033 dell'11.02.2020 e pubblicato sul B.U.R.L. del 13.02.2020 n. 13;

PRESO ATTO

che con deliberazione n. 245 del 30.12.2021 è stata indetta una procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi del combinato disposto dell'art. 1, comma 2, lettera b) della L. 120/2020 e ss.mm.ii. e dell'art. 63 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. per la realizzazione di interventi manutenzione straordinaria per l'adeguamento e messa a norma antincendio dei presidi di proprietà della ASL Roma 3, suddivisi in 2 - D.G.R.. n. 861/2017 terza fase scheda 30;

che la procedura è stata pubblicata sulla piattaforma della Regione Lazio STELLA e la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 10.03.2022 ore 14.00;

CONSIDERATO

che entro la scadenza fissata sono pervenute n. 4 offerte;

che le attività di accertamento della regolarità della documentazione amministrativa, come peraltro previsto dalle linee guida ANAC n. 3, saranno svolte dal Seggio di Gara così composto:

- Ing. Enzo Pietropaolo Responsabile del Procedimento;
- Sig.ra Marinella Cicero Componente
- Sig.ra Rita Alegiani Segretaria

RICHIAMATO

l'art. 77, comma 7 del D.lgs n. 50/2016, che prevede che "la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza fissata per la presentazione delle offerte"

CONSIDERATO

che con nota prot. 2579 del 13.01.2022 è stato chiesto alla ASL del Lazio la disponibilità di personale da individuare quale componente della Commissione di Gara della procedura in oggetto;

che con nota prot. 3371 del 17.01.2022 è stata chiesta all'Ing. Roberto De Sanctis la disponibilità a far parte della Commissione giudicatrice della procedura in oggetto, vista la sua provata professionalità in materia antincendio e dato atto che lo stesso ricopre il ruolo di Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio della ASL Roma 3 come da deliberazione n. 582 del 21.09.2021;

PRESO ATTO

che l'Ing. Roberto De Sanctis con pec del 31.01.2022 ha dato la propria disponibilità a far parte della Commissione di gara per la procedura in oggetto;

RITENUTO

opportuno quindi procedere alla nomina della Commissione che provvederà alla valutazione delle offerte dal punto di vista economico, così composta:

- Presidente: Ing. Enzo Pietropaolo ASL Roma 3 - Componente: Ing. Roberto De Sanctis R.T.S.A. Esterno



Deliberazione



- Componente: Dott. Serafino Tudini ASL Roma 3

CONSIDERATO che la funzioni di segretario saranno svolte dalla Sig.ra Rita Alegiani e in caso di

impedimento, dal personale amministrativo dell'U.O.C. Risorse Tecnologiche e

Patrimonio;

ATTESO che solo per i componenti esterni che non ricoprono incarichi per l'Azienda,

verrà riconosciuto il compenso previsto per i componenti delle commissioni

giudicatrici;

ACQUISITE le dichiarazioni liberatorie sottoscritte dai membri della Commissione, che sono

agli atti di questo ufficio;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e

nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui

all'art.1, primo comma, L.241/90;

VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi del

combinato disposto dell'art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e

degli artt. 21 e 22 della L.R. n.45/96;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa, che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo:

Di nominare, nell'ambito della procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, per la realizzazione degli interventi di manutenzione straordinaria per l'adeguamento e messa a norma antincendio dei presidi di proprietà della ASL Roma 3, suddivisi in 2 - D.G.R. n. 861/2017 terza fase scheda 30, il Seggio di Gara e la Commissione Giudicatrice, così composti:

Seggio di Gara

- Ing. Enzo Pietropaolo Responsabile del Procedimento;
- Sig.ra Marinella Cicero Componente
- Sig.ra Rita Alegiani Segretaria

Commissione Giudicatrice

Presidente: Ing. Enzo Pietropaolo ASL Roma 3
Componente: Ing. Roberto De Sanctis R.T.S.A. Esterno
Componente: Dott. Serafino Tudini ASL Roma 3
Segretaria: Sig.ra Rita Alegiani ASL Roma 3

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE TECNOLOGICHE E PATRIMONIO (Ing. Enzo Pietropaolo)



Deliberazione



IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021;

VISTA la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: "insediamento della Dr.ssa

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Locale

Roma 3";

LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Responsabile dell'Unità

Organizzativa in frontespizio indicata;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che

lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art.1, primo comma,

L.241/90;

VISTO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati

in frontespizio;

DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: "Nomina del Seggio di Gara e della Commissione Giudicatrice della procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, per la realizzazione di interventi manutenzione straordinaria per l'adeguamento e messa a norma antincendio dei presidi di proprietà della ASL Roma 3, suddivisi in 2 - D.G.R.. n. 861/2017 terza fase - scheda 30" composta di n. 4 pagine e di n. 0 allegati, nei termini indicati;

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo on line dell'Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L. R. 31/10/1996 n.45.

II DIRETTORE GENERALE (Dr.ssa Francesca Milito)